
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

João Pessoa, *    n° 0 *    Pág. 001/03007 de fevereiro de 2024 464

SMS

PARQUE SOLON DE LUCENA



Pág. 002/030    *    n° 0464    *    João Pessoa, 07 de fevereiro de 2024 DIÁRIO OFICIAL

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João PessoaPrefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Márcio Diego F. Tavares

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Fábio Antônio da Rocha SousaSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Maria América Assis de Castro

Secretaria de Planejamento: José William Montenegro Leal

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Felipe Matos Leitão

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Eudes Moaci Toscano JúniorControlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos: João Carvalho da C. Sobrinho

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto A. da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. do Trabalho, Produção e Renda: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Antônio Fábio Soares Carneiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Margarete de Fátima Formiga M. Diniz

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: João Almeida Carvalho Júnior

Secretaria da Defesa Civil: Kelson de Assis Chaves

Suprerint. de Mobilidade Urbana: George Ventura Morais

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. de Desenvolvimento Econômico do Trabalho: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Antônio Fábio Soares Carneiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Guido Lemos de Souza Filho

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: João Almeida de Carvalho Júnior

Secretaria da Defesa Civil: Kelson de Assis Chaves

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Expedito Leite Silva Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° , de 2 de14.457 2 de março 2022

Centro Administrativo Municipal
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900

Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

DIÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental
Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3213.5277
diar pmio jp@gmail.com

Orleide Maria de O. LeãoAgente de Registros e Publicações -

Emilson eDesigner Gráfico - Diniz Fábio Evangelista

Prefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Diego Tavares de Albuquerque

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Secretaria de Saúde: Luis Ferreira de Sousa Filho

Maria América Assis de CastroSecretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento: José William Montenegro Leal

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Norma Wanderley da Nóbrega Gouveia

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Diego Fabrício C. de AlbuquerqueControlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos: João Carvalho da Costa Sobrinho

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto A. da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/372B-5E28-2150-04F8

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE APURAÇÃO DE INFRAÇÕES EM
LICITAÇÕES E CONTRATOS nº 22.787/2022

DECISÃO

Considerando os termos do Relatório Final nº 074/2023/CAILC, cujos fundamentos e
conclusão incorporo à presente decisão, DECIDO aplicar as seguintes penalidades em desfavor
da empresa NORDESTE MEDICAL, REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP, (CNPJ/MF:
20.782.880/0001-02):

Notificação nº 079 (Contrato nº 10.472/2022)

Aplicar Sanção de Advertência, em atenção ao disposto no artigo 87, I, da Lei
Federal nº 8.666/1993, e nas Cláusulas 10.2 e 10.2.1, do Contrato nº 10.472/2022.

Aplicar Sanção de Multa compensatória, prevista no artigo 87, II, da Lei Federal nº
8.666/1993 e nas Cláusulas 10.2, 10.2.3, do contrato nº 10.472/2022, por inexecução do ajuste,
sob um percentual de 30% acerca do valor dos itens não entregues.

A cobrança judicial dos débitos referentes aos valores relativos às multas por meio
da Procuradoria-Geral do Município, caso a empresa não realize o pagamento pela via
administrativa.

É como decido.
Publique-se.

João Pessoa/PB, 05 de janeiro de 2024.

Luís Ferreira de Sousa Filho
Secretário de Saúde

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/BF08-8DE7-6219-CC70

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE APURAÇÃO DE INFRAÇÕES EM
LICITAÇÕES E CONTRATOS nº 22.517/2022

DECISÃO

Considerando os termos do Relatório Final nº 076/2023/CAILC, cujos fundamentos e
conclusão incorporo à presente decisão, DECIDO pelo arquivamento do procedimento
sem penalidades a serem registradas em desfavor da empresa CONSTRUPAV
EMPREENDIMENTOS LTDA(CNPJ: 30.251.160/0001-74):

É como decido.
Publique-se.

João Pessoa/PB, 05 de janeiro de 2024.

Luís Ferreira de Sousa Filho
Secretário de Saúde

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/1ED4-CF2E-0FA3-D9DA



DIÁRIO OFICIAL João Pessoa, 07 de fevereiro de 2024    *    n° 0464    *    Pág. 003/030

SEDEC

PORTARIAnº. 021/2024 – GAB/SEDEC João Pessoa, 05/02/2024

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE
JOÃOPESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 66, incisos I e IV da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, de 02 de abril de
1990;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores Juliano Lopes Mendonça, matrícula: 96.453-1, como
Fiscal Técnico; , matrícula: 85.733-5, como FiscalMorgana Diniz De V. Leitão
Administrativo , referente aodo Contrato nº 10.008/2024 Pregão Eletrônico N°
10.018/2023, que trata da Contratação de empresa para execução de serviço completo de
higienização e impermeabilização de cadeiras, sofás e carpetes da Secretaria de Educação
e Cultura, firmado com BIOLAVSEC SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO E
IMPERMEABILIZAÇÃO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ: 37.509.784/0001 -98.

Art. 2º. Incumbe aos servidores designados acompanhar o desenvolvimento da execução
do contrato, observando as atribuições que lhe são conferidas pela Instrução Normativa nº
04, de 05 de março de 2020 constantes no Anexo I, Inciso I, Art. 2 c/cArt. 58, inc. III, e art.
67 da Lei nº 8.666/93.

Art. 3º. Os serviços prestados pelos servidores, ora nomeados, serão considerados de
caráter público relevante, sendo vedada qualquer remuneração.

Art. 4º. Esta Portaria produz seus efeitos a partir da data de assinatura do contrato.

MARIA AMÉRICA ASSIS DE CASTRO
Secretária de Educação e Cultura

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/0D40-A2A1-2F22-ED7E

SEINFRA

PORTARIANº 21/ SEINFRA2024/

João Pessoa, 06 de fevereiro de 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, de 02
de Abril de 1990 e considerando o disposto no artigo 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993.

RESOLVE:

I- Designar Otto Araújo Neto, Matrícula: 95.271-1, para exercer o cargo de Fiscal
Técnico e Glennda Ramos Dantas, Matrícula: 104.647-1, para exercer o cargo de Fiscal
Administrativo do Contrato 11.007/2024, para acompanhar e fiscalizar os serviços de
execução conforme o objeto do referido contrato.

---------------------------------------------------------
RUBENS FALCÃO DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Infraestrutura

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/CD06-591D-58B2-744A

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE APURAÇÃO DE INFRAÇÕES EM
LICITAÇÕES E CONTRATOS nº 24.225/2022.

DECISÃO

Considerando os termos do Relatório Final nº 075/2023/CAILC, cujos fundamentos e
conclusão incorporo à presente decisão, DECIDO aplicar as seguintes penalidades em
desfavor da empresa DINALAB COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME
(CNPJ/MF: 32.578.926/0001-55):

Notificação nº 096 (Contrato nº 10.605/2022)

Aplicar a Sanção deAdvertência, por descumprimento parcial das cláusulas do
contrato, conforme previsões contidas nos artigos 58, IV e 87, I da Lei Federal n. 8.666/93,
por atraso na execução do contrato.

É como decido.
Publique-se.

João Pessoa/PB, 05 de janeiro de 2024.

Luís Ferreira de Sousa Filho
Secretário de Saúde

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/CAC9-B177-6C70-5AB9



Pág. 004/030    *    n° 0464    *    João Pessoa, 07 de fevereiro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

PORTARIANº 22/ SEINFRA2024/

João Pessoa, 06 de fevereiro de 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, de 02
de Abril de 1990 e considerando o disposto no artigo 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993.

RESOLVE:

I- Designar Otto Araújo Neto, Matrícula: 95.271-1, para exercer o cargo de Fiscal
Técnico e Glennda Ramos Dantas, Matrícula: 104.647-1, para exercer o cargo de Fiscal
Administrativo do Contrato 11.008/2024, para acompanhar e fiscalizar os serviços de
execução conforme o objeto do referido contrato.

---------------------------------------------------------
RUBENS FALCÃO DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Infraestrutura

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7B28-4693-1FE4-5CCE

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

PORTARIANº 23/ SEINFRA2024/

João Pessoa, 06 de fevereiro de 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, de 02
de Abril de 1990 e considerando o disposto no artigo 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993.

RESOLVE:

I- Designar Otto Araújo Neto, Matrícula: 95.271-1, para exercer o cargo de Fiscal
Técnico e Glennda Ramos Dantas, Matrícula: 104.647-1, para exercer o cargo de Fiscal
Administrativo do Contrato 11.009/2024, para acompanhar e fiscalizar os serviços de
execução conforme o objeto do referido contrato.

---------------------------------------------------------
RUBENS FALCÃO DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Infraestrutura

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9E53-20A5-30B4-DF0B

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/504C-6D87-52C2-314D



DIÁRIO OFICIAL                                                                                           João Pessoa, *    n° 0464    *    Pág. 005/03007 de fevereiro de 2024

SEDHUC

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de João Pessoa

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/DB1E-0AC3-D05A-3E73

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

SETUR

Portaria nº 01/2024 - SETUR

O Secretário de Turismo do Município de João Pessoa – PB, Daniel Rodrigues de
Lacerda Nunes, no uso de suas atribuições, RESOLVE, designar, por meio desta portaria,
a ser publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município o servidor BENTO CORREIA,
LIMA FILHO, Matrícula Nº 16.270-1 para exercer a função de agente de contratação. o
disposto no artigo 6°, LX e 8° da Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021 e na Lei
Ordinária nº 14.781/2023 que regulamenta o § 3º do Art. 8º da Lei nº 14.133, de 1º de Abril
de 2021, e dispõe as regras para a atuação do agente de contratação e da equipe de apoio,
o funcionamento da Comissão de Contratação e a atuação dos gestores e fiscais de
contratos, no âmbito da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do
Município de João Pessoa - PB;

Essa portaria entra em vigor na data de assinatura, revogando quaisquer
disposição em contrário, especialmente as portarias antes emitidas para os fins
mencionados neste documento.

João Pessoa 0 6 d e Fevereiro de 2024

____________________________________________
Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretário de Turismo de João Pessoa

SEMAM

CARDOO TECNOLOGIALTDAtorna público que requereu à SEMAM-Secretaria de Meio
Ambiente a Licença Autorização Ambiental para Propaganda e publicidade em João
Pessoa, Rua Presidente Nilo Peçanha, Bessasituado na João Pessoa-PB.
_____________________________________________________________________

PARQUE AMBIENTAL DO ANTIGO LIXÃO DO ROGER torna público que requereu a
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Autorização Ambiental para
Movimentação de solo com relocação para outra área Rua Operário Vladimirsituado na
Da Silva Lima, Roger, João Pessoa-PB.
_____________________________________________________________________

BERÇÁRIO ABC KIDS torna público que requereu a SEMAM-Secretaria de Meio
Ambiente a Licença Autorização Ambienta de eventos para o situado naABC KIDS Folia
Rua Escrivão Sebastião deAzevedo Bastos, Manaíra, João Pessoa-PB.
_____________________________________________________________________

CARNAVAL TRADIÇÃO CONTRAPARTIDA ALA URSA MACACO LOUCO torna público
que requereu a SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Autorização Ambiental
de eventos para, Ala Ursa Macaco Louco , Ala Ursa Alpha, independente de Mandacaru,
situado na João Pessoa-PB.Rua Mascarenhas de Morais, Mandacaru,
_____________________________________________________________________

KHÍVIA CARVALHO RIBEIRO torna público que requereu a SEMAM-Secretaria de Meio
Ambiente a Licença Autorização Ambiental de eventos, situado naAs Raparigas de Chico
R. Vidal de Negreiros, s/n - Ponto de Cem Réis - Centro58, Centro, João Pessoa-PB.
_____________________________________________________________________

GUILHERME GERVASIO BRAz torna público que requereu a SEMAM-Secretaria de
MeioAmbiente a LicençaAutorizaçãoAmbiental de eventos para, Baile do Cafuçu situado
na João Pessoa-PB.Rua Juvina de Oliveira Monteiro,Altiplano Cabo Branco,
_____________________________________________________________________

CENTRO SOCIAL URBANO DE MANDACARU torna público que requereu a SEMAM-
Secretaria de Meio Ambiente a Licença Autorização Ambiental de eventos para, Vigília
Unção De Deus situado na JoãoRua Professora Maria Ester Bezerra Mesquita, Ipes,
Pessoa-PB.
_____________________________________________________________________

CAPITAL DO ESPETOS BAR E PESTICARIA torna público que requereu a SEMAM-
Secretaria de MeioAmbiente a LicençaAutorizaçãoAmbiental de eventos para, capital do
espeto Rua Morise de Miranda Gusmão, Cristo Redentor,situado na João Pessoa-PB.
_____________________________________________________________________

BLOCO CARNAVALESCO AS GLAMUROSAS DO SÃO JOSÉ torna público que
requereu a SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Autorização Ambiental de
evento para, O Bloco Carnavalesco "As Glamurosas do São José’’ situado na Rua
Edmundo Filho, São José, João Pessoa-PB.
_____________________________________________________________________

TARCISIO ARAUJO GUEDES DE SOUZA LOBO MAIA torna público que requereu a
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Autorização Ambiental de evento para,
Evento de Carnaval da Paróquia Santa Terezinha situado na Avenida Presidente Epitácio
Pessoa, Bairro dos Estados, João Pessoa-PB.



Pág. 006/030    *    n° 0464    *    João Pessoa, 07 de fevereiro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

RESIDENCIAL ALFREDO VOLPI torna público que requereu a SEMAM-Secretaria de
Meio Ambiente a Licença Autorização Ambiental de evento para, Uma festa de carnaval
para os moradores e convidados do residencial alfredo volpi situado na Avenida
Presidente Epitácio Pessoa, Bairro dos Estados, João Pessoa-PB.
_____________________________________________________________________
ESPORTE CLUBE CABO BRANCO torna público que requereu a SEMAM-Secretaria de
MeioAmbiente a LicençaAutorizaçãoAmbiental de evento para, Baile Vermelho E Branco
situado na João Pessoa-PB.Rua Coronel Souza Lemos, Miramar,
_____________________________________________________________________
CONFRATERNIZAÇÃO DOS ASSOCIADOS E SERVIDORES FEDERAIS DO ESTADO
DA PARAIBA torna público que requereu a SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a
Licença Autorização Ambiental de evento para, uma confraternização com membros
associados onde acontecerá uma roda de samba situado na Rua Poeta Luiz Raimundo
Batista de Carvalho, Jardim Oceania , João Pessoa-PB.
_____________________________________________________________________
CAMARITE TROPICAL UP GARDEN torna público que requereu a SEMAM-Secretaria
de Meio Ambiente a Licença Autorização Ambiental de evento para, autorização e
monitoramento para camarote, evento folia de rua 2024 situado na Avenida Presidente
Epitacio Pessoa, Miramar, João Pessoa-PB.
_____________________________________________________________________
VEXA INCORPORAÇÕES LTDA torna público que requereu a SEMAM-Secretaria de
Meio Ambiente a Licença Autorização Ambiental de evento para, Coquetel de
Lançamento Vexa Incorporações situado na Avenida Governador Argemiro de
Figueiredo, Jardim Oceania, João Pessoa-PB.
_____________________________________________________________________
CHURRASCARIA CEASA 797.253.764-04 torna público que requereu a SEMAM-
Secretaria de MeioAmbiente a LicençaAutorizaçãoAmbiental de evento para, tardezinha
da ceasa situado na João Pessoa-PB.Rua Presidente Ranieri Mazilli, Cristo Redentor,
_____________________________________________________________________
DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de
Meio Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio, Indústrias e Serviços para
Comércio Varejista de Produtos Farmacêuticos, sem Manipulação de Fórmulas situado
na Rua Walfredo Macedo Brandão João Pessoa/PB., Jardim Cidade Universitária,
____________________________________________________________ _________
TECHSOL SERVICOS torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de Meio
Ambiente a Licença Ambiental de Comércio, Indústrias e Serviços para Tratamento e
Disposição de Resíduos não Perigosos situado na Rua José da Costa Pereira, Ernani
Sátiro, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA torna publico que requereu a
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental de Comércio, Indústrias e
Serviços para Comércio por Atacado de Pneumáticos e Câmaras-De-Ar , situado na
Avenida General Bento da Gama João Pessoa/PB., Torre,
_____________________________________________________________________
CLINICA AMOR SAUDE JOAO PESSOA SUL LTDA torna publico que requereu a
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental de comércio, Indústrias e
serviços para Atividade Médica Ambulatorial com Recursos para Realização de Exames
Complementares situado na Rua Ana Cavalcanti de Albuquerque Teixeira Lima,
Mangabeira, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
REDE POP PET CENTER JOAO PESSOA COMERCIO DE ANIMAIS DE ESTIMACAO
LTDA torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença
Ambiental de comercio, Indústrias e serviços para Comércio Varejista de Animais Vivos e
de Artigos e Alimentos para Animais de Estimação situado na Rua Walfredo Macedo
Brandão João Pessoa/PB.,Jardim Cidade Universitária,
_____________________________________________________________________
EMBALAMIX BRASILCOMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDAtorna publico
que requereu a SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental de comercio,
Indústrias e serviços para Comércio Varejista de outros Produtos não Especificados
Anteriormente situados na Rua Walfredo Macedo Brandão, Jardim Cidade Universitária,
João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
G2BR LAVANDERIA SELF-SERVICE LTDA torna publico que requereu a SEMAM-
Secretaria de MeioAmbiente a LicençaAmbiental de comercio, Indústrias e serviços para
Aluguel de Outras Máquinas e Equipamentos Comerciais e Industriais não Especificados
Anteriormente, Sem Operador situados na Rua Empresário João Rodrigues Alves,
Bancários João Pessoa/PB.,
_____________________________________________________________________
CENTRO PARAIBANO DE CIENCIAS ORTOPEDICAS HOSPITAL DIA TOP Ltda torna
publico que requereu a SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente Licença Ambiental de
comercio, Indústrias e serviços para Atividades de Atendimento Hospitalar, Exceto
Pronto-Socorro e Unidades para Atendimento a Urgências situado Rua Rádio-Amador
Hercílio Rodrigues, Tambaú, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
CENTRO AUTOMOTIVO ELEFANTE AZUL LTDA torna publico que requereu a SEMAM-
Secretaria de MeioAmbiente a LicençaAmbiental de comercio, Indústrias e serviços para
Serviços de Lavagem, Lubrificação e Polimento de Veículos Automotores situado na
Avenida Maximiano Figueiredo João Pessoa/PB., Centro,
_____________________________________________________________________
PUMP GYM LTDA torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a
Licença Ambiental de Comércio, indústria e Serviços para Atividades de
Condicionamento físico situado na Avenida Josefa Taveira, JoãoManbabeira,
Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
ELIENE RIBEIRO MARINHO DA SILVA torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria
de Meio Ambiente a Licença Ambiental de comércio, Indústrias e serviços para
Fabricação de Artigos de Serralheria, Exceto Esquadrias situado na Avenida Piauí,
Mangabeira, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
IGREJA A ESPERA DE CRISTO torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de
MeioAmbiente a LicençaAmbiental de comércio, Indústrias e serviços paraAtividades de
organizações religiosas ou filosóficas situada na Avenida Spuza Rangel João,Varjão,
Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S/A torna publico que requereu a SEMAM-
Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental de comércio, Indústrias e serviços para
Incorporação de empreendimentos imobiliários situada na Rua Ascendino Toscano de
Brito João Pessoa/PB., Jardim Cidade Universitária,

REDE BOM COMERCIO LTDA torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de Meio
Ambiente a Licença Ambiental de comércio, Indústrias e serviços para FComércio
varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios -
supermercados situada na Rua Francisco Leocádio Ribeiro Coutinho João, Aeroclube,
Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
REUEL PET SHOP BANCARIOS LTDA torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria
de Meio Ambiente a Licença Ambiental de comércio, Indústrias e serviços para Comércio
varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação situada na
Rua Walfredo Macedo Brandão,Jardim Cidade Universitária, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
FRANCO BENELLY COMERCIO DE TECIDOS E CONFECCOES LTDA torna publico
que requereu a SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental de comércio,
Indústrias e serviços para Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios situada
na Rua Santo Elias João Pessoa/PB., Centro,
_____________________________________________________________________
VICON ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA torna público que requereu a SEMAM-
Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental de Comércio, Indústria e Serviços para
Fabricação de outras peças e acessórios para veículos automotores não especificadas
anteriormente situados na Rua Hortêncio Ribeiro de Luna, Distrito Industrial, João Pessoa
PB.
_____________________________________________________________________
VIDA PET E COMERCIO DE RACOES, PRODUTOS E MEDICAMENTOS
VETERINARIOS LTDA torna público que requereu a SEMAM- Secretaria de Meio
Ambiente a Licença Ambiental de Comércio, Indústria e Serviços para Higiene e
embelezamento de animais domésticos situado na Rua Empresário João Rodrigues
Alves, Bancários, João Pessoa PB.
_____________________________________________________________________
ENDOCENTER CLÍNICA DE MEDICINA INTERNA DA PARAIBA LTDA torna público que
requereu a SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental de Comércio,
Indústrias e Serviços para Atividades de atendimento hospitalar, exceto pronto-socorro e
unidades para atendimento a urgências situado na Avenida Rio Grande do Sul, Estados,
João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
AMERICANAS S.A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL torna público que requereu a
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Lojas de departamentos ou magazines, exceto
lojas francas (Duty free) situado na Avenida Cruz das Armas João, Cruz das Armas,
Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
AMERICANAS S.A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL torna público que requereu a
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental de Comércio, Indústrias e
Serviços para Lojas de departamentos ou magazines, exceto lojas francas (Duty free)
situado na JoãoRua Prefeito Joaquim Gonçalves de Assis, Avenida Hilton Souto Maior,
Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
AMERICANAS S.A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL torna publico que requereu a
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental de comércio, Indústrias e
serviços para Lojas de departamentos ou magazines, exceto lojas francas (Duty free)
situada naAvenida Dois de Fevereiro, Varjão, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
ANCO MARCIO DE SOUSA torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de meio
Ambiente a Licença Ambiental de comércio, industrias e serviços para Fabricação de
Ferramentas situado na Rua Travessa Natália Luiza dos Santos, João Paulo II, João
Pessoa.
_____________________________________________________________________
CARS - CENTRO AUTOMOTIVO DE REPAROS E SERVIÇOS LTDA torna público que
requereu a SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental de Comércio,
Indústrias e Serviços para Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos
automotores situado na Rua Bancário Sérgio Guerra,Anatólia, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
ANALISIS - LABORATÓRIO CLÍNICO E INFANTILLTDAme torna público que requereu a
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental de Comércio, Indústrias e
Serviços para Laboratórios clínicos situado na Avenida Cidade de Cajazeiras, Mumbaba,
João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
ALISSON VINICIUS DE SALES SILVA VIEIRA torna público que requereu a SEMAM-
Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental de Comércio, Indústrias e Serviços
para Serviços de tatuagem e colocação de piercing situado na Rua Augusto Belmont,
Manaíra, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
MOOVE POWER FITNESS torna público que requereu a SEMAM-Secretaria de Meio
Ambiente a Licença Ambiental de Comércio, Indústrias e Serviços para Atividades de
condicionamento físicosituado na Rua Helena Cristo João, Altiplano Cabo Branco,
Pessoa/PB.
____________________________________________________________________
COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUIÇÃO torna público que requereu a SEMAM-
Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental de Comércio, Indústrias e Serviços
para Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos
alimentícios - supermercados situado na Rua Walfredo Macedo Brandão, Jardim Cidade
Universitária, João Pessoa/PB.
____________________________________________________________________
EDVALDO ALMEIDA DA SILVA - ME torna público que requereu a SEMAM-Secretaria de
Meio Ambiente a Licença Ambiental de Comércio, Indústrias e Serviços para Impressão
de material para outros usos situado na Rua Empresário João Rodrigues Alves,
Bancários, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
VICON ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA torna público que requereu a SEMAM-
Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental de Comércio, Indústrias e Serviços
para Fabricação de outras peças e acessórios para veículos automotores não
especificadas anteriormente situado na Rua Hortêncio Ribeiro de Luna, Distrito Industrial,
João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
BASE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA torna publico que requereu a
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença de Instalação para Serviços
Pessoais,Termas, sauna, centro de cultura física, casas de massagem e similares situado
na João Pessoa –Rua Dr Arnaldo Escorel, Setor 11, Quadra 25, Lote 407, Tambauzinho,
PB.



DIÁRIO OFICIAL                                                                                           João Pessoa, *    n° 0464    *    Pág. 007/03007 de fevereiro de 2024

RESIDENCIAL SÃO MIGUEL ARCANJO torna público que requereu a SEMAM –

Secretaria de Meio Ambiente a Licença de Instalação para Habitação Multifamiliar com
até 4 (quatro) pavimentos Rua Luzia Pedrosa, Cristo Redentor,situado na João
Pessoa/PB
_____________________________________________________________________
ATLANTIS PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA torna público que requereu a
SEMAM – Secretaria de Meio Ambiente a Licença de Instalação para Hotel-Residência
(Flat, Apart-Hotel, Studio, Similares) Rua Professora Maria Sales, Tamabau,situado na
João Pessoa / PB.
_____________________________________________________________________
MARSOL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA torna público que requereu a
SEMAM – Secretaria de Meio Ambiente a Licença de Instalação para Habitação
Multifamilia rcom até 4 (quatro) pavimentos Rua Niza Siqueira De Melo,situado na
Gramame, João Pessoa /PB.
____________________________________________________________________
AVENTURA PARK RESIDENCE torna público que requereu a SEMAM – Secretaria de
Meio Ambiente a Licença de Instalação para Habitação Multifamiliar com até 4 (quatro)
pavimentos Rua Professora Eunilde Caldas Tavares, Planalto Boasituado na
Esperança, João Pessoa /PB.
_____________________________________________________________________
RR AGROPECUARIA E INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, BEMAIS
CONSTRUÇÕES torna público que requereu a SEMAM – Secretaria de Meio Ambiente
a Licença de Instalação para situado naComércio 2, Supermercado Rua Luzia Simões
Bertolini, Aeroclube, João Pessoa /PB.
_____________________________________________________________________
IDEALIZA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI torna público que
requereu a SEMAM – Secretaria de Meio Ambiente a Licença de Instalação para
Habitação Multifamiliar com até 5 (cinco) pavimentos, Rua Doutor Mirocenesituado na
Fernando Da Cunha Lima, Bessa. João Pessoa /PB
_____________________________________________________________________
ALLIANCE JOÃO PESSOA 24 CONSTRUÇÕES SPE LTDA torna público que
requereu a SEMAM – Secretaria de Meio Ambiente a Licença de Instalação para
Habitação Multifamiliar a partir de 6 (seis) pavimentos Avenida Senador Ruysituado na
Carneiro, Miramar, João Pessoa /PB.
_____________________________________________________________________
BASE CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO torna público que requereu a SEMAM
– Secretaria de Meio Ambiente a Licença de Instalação para Habitação Multifamiliar
com até 4 (quatro) pavimentos Rodovia Br-230, Muçumagro ,situado em João Pessoa
/PB.
_____________________________________________________________________
NOVA DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA torna público que requereu a SEMAM –

Secretaria de Meio Ambiente a Licença de Instalação para Serviço Geral 1,
Consultórios e Clínicas Rua Geraldo Costa, Manaíra,situado na João Pessoa /PB.
_____________________________________________________________________
JARDIM TROPICAL torna público que requereu a SEMAM – Secretaria de Meio
Ambiente a Licença de Instalação para Habitação Multifamiliar a partir de 6 (seis)
pavimentos, Rua Ascendino Toscano De Brito, Portal do Sol,situado na João
Pessoa /PB.
_____________________________________________________________________
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA – SEINFRA torna público que requereu a
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença de Regularização para Educação,
Pré-escolar, jardim de infância e 1º grau Rua Trincheiras, Centro,situada na João
Pessoa – PB.
_____________________________________________________________________
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA – SEINFRA torna público que requereu a
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença de Regularização para Educação,
Pré-escolar, jardim de infância e 1º grau Rua da Pedra do Reino,situado em
Gramame, João Pessoa – PB.
_____________________________________________________________________
AGM2 INCORPORAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA torna público que requereu a
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença de Regularização para Habitação
Multifamiliar com até 4 (quatro) pavimentos Rua Nurisman de Andradesituado em
Carneiro,Jardim Cidade Universitária, João Pessoa – PB.
_____________________________________________________________________
ARAÚJO E LIMA CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO SPE LTDA torna público que
requereu a SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença de Regularização para
Habitação Multifamiliar Rua Manoel Paulino Junior, Tamabauzinho,situado em João
Pessoa – PB.
_____________________________________________________________________
EDIFIQUE CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA-EPP torna público que
requereu a SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença de Regularização para
HT2 - Hotel-Residência (Flat, Apart-Hotel, Studio, Similares) Ruasituado em
Lindolfo José Correia das Neves, Jardim Oceania, João Pessoa – PB.
_____________________________________________________________________
RESIDENCIAL VILLAGE DOS COLIBRIS torna público que requereu a SEMAM-
Secretaria de Meio Ambiente a Licença de Regularização para Habitação Multifamiliar
com até 4 (quatro) pavimentos , Cidadesituado em Rua Cícero Gregório de Lacerda
dos Colibris, João Pessoa PB.
_____________________________________________________________________
FRANGER INVESTMENT KGAA torna público que requereu a SEMAM-Secretaria
de Meio Ambiente a Licença de Regularização para situadoHabitação Multifamiliar
em João Pessoa – PB.Avenida Cabo Branco, Cabo Branco,
_____________________________________________________________________
AVENTURA PARK RESIDENCE,19.496.800/0001-73 torna público que requereu a
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença de Regularização para Habitação
Multifamiliar com até 4 (quatro) pavimentos, Rua Professora Eunilde Caldassituado em
Tavares, Planalto Boa Esperança, João Pessoa PB.
_____________________________________________________________________
VETOR EMPREENDIMENTOS 10.280.383/0001-52 torna público que requereu a
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença de Regularização para Hotel-
Residência (Flat, Apart-Hotel, Studio, Similares) Rua Joaquim Carneiro desituado em
Mesquita, Manaíra, João Pessoa PB.

CAMARADAADMINISTRACAO DE RESTAURANTES S.A. torna publico que requereu a
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio,
Indústrias e Serviços para Restaurantes e Similares situado na Avenida Governador
Flávio Ribeiro Coutinho João Pessoa/PB., Manaíra,
_____________________________________________________________________
JW COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA torna publico que requereu a
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio,
Indústrias e Serviços para Comércio Varejista De Material Elétrico situado na Rua
Walfredo Macedo Brandão João Pessoa/PB., Jardim Cidade Universitária,
_____________________________________________________________________
COMEVALE COMERCIO DE METAIS DO VALE LTDA torna publico que requereu a
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio,
Indústrias e Serviços para ComércioAtacadista De Resíduos e Sucatas Metálicos situado
na Rua RamonAlesíAlbuquerque Patrício João Pessoa/PB., Distrito Industrial,
_____________________________________________________________________
AURILIA ABRANTES DE QUEIROZ PEREIRA torna publico que requereu a SEMAM-
Secretaria de Meio Ambiente Licença Ambiental Simplificada de Comércio, para
Atividades De Organizações Religiosas Ou Filosóficas situado na Rua Alfredo Souza
Gama João Pessoa/PB., Ernesto Geisel,
_____________________________________________________________________
P D SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de
Meio Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio, Indústrias e Serviços para
Fotocópias situado naAvenida Esperança João Pessoa/PB., Manaira,
_____________________________________________________________________
P D SERVIÇOS GRÁFICOS Ltda torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de
Meio Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio, Indústrias e Serviços para
Fotocópias situado naAvenida Rui Babosa, Torre, João Pessoa/PB
_____________________________________________________________________
SILVA & PEREIRA RESTAURANTES LTDA torna publico que requereu a SEMAM-
Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio, Indústrias e
Serviços para Lanchonetes, Casas De Chá, De Sucos e Similares situado na Rua
Tertuliano Crispiniano Mata João Pessoa/PB., Ernesto Geisel,
_____________________________________________________________________
TZARESTAURANTE torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de MeioAmbiente
a LicençaAmbiental Simplificada de Comércio, Indústrias e Serviços para Restaurantes e
Similares situado na Rua Joakim Schuller João Pessoa/PB., Jardim Oceania,
_____________________________________________________________________
COZINHA DE JAMPA RESTAURANTE LTDA torna publico que requereu a SEMAM-
Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio, Indústrias e
Serviços para Restaurantes e Similares situado na Rua Lauro Torres, Tambauzinho, João
Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
NATALIA ARAUJO ESTUDIO PILATES E FISIOTERAPIA LTDA torna publico que
requereu a SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de
Comércio, Indústrias e Serviços para Atividades de Fisioterapia situado na Rua Antônio
Targino Pessoa da Silveira João Pessoa/PB, Jardim Cidade Universitária,
_____________________________________________________________________
JAMPA PIZZA DELIVERY torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de Meio
Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio, Indústrias e Serviços para
Lanchonetes, Casas De Chá, De Sucos e Similares situado na Rua Adelaide Novaisl,
Cristo Redentor, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
GENYALTT COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS OTICOS LTDA Torna publico que
requereu a SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de
Comércio, Indústrias e Serviços para Comércio Varejista De Artigos De Óptica situado na
Avenida Presidente Epitácio Pessoa João Pessoa/PB., Torre,
_____________________________________________________________________
TIME SONORIZAÇÃO torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de Meio
Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio, Indústrias e Serviços para
Fabricação De Conservas De Frutas situado na Rua São Miguel, Varadouro, João
Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
NEUZARITAKREIN torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de MeioAmbiente a
Licença Ambiental Simplificada de Comércio, Indústrias e Serviços para Restaurantes e
Similares situado naAvenidaAlmirante Tamandaré João Pessoa/PB., Tambaú,
_____________________________________________________________________
CHEGOU O GAS EAGUALTDAtorna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de Meio
Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio, Indústrias e Serviços para
Comércio Varejista De Gás Liqüefeito De Petróleo (GLP) situado na Rua Leonel Coelho,
Pedro Gondim, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
DF SERVIÇOS DE ALIMENTOS LTDA torna publico que requereu a SEMAM- Secretaria
de Meio Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio, Indústrias e Serviços
para Restaurantes e Similarares situado na RuaAna Guedes Vasconcelos,Altiplano Cabo
Branco, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
MARIA JOSE FIDELIS PEREIRA LTDA torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria
de Meio Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio, Indústrias e Serviços
para Rua Professora Maria Vilani Benício Alves situado na Rua Professora Maria Vilani
BenícioAlves João Pessoa/PB., Mangabeira,
_____________________________________________________________________
PEDRO FILEMON REGIS GONCALVES LTDA torna publico que requereu a SEMAM-
Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio, Indústrias e
Serviços para Fornecimento De Alimentos Preparados Preponderantemente Para
Consumo Domiciliar situado na Rua Francisca Bezerra Dias,Aeroclube João Pessoa/PB.,
_____________________________________________________________________
MISSAO INTERNACIONAL VIDA torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de
Meio Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio, Indústrias e Serviços para
Atividades de Organizações Religiosas ou Filosóficas situado na Rua João Cabral de
Lucena João Pessoa/PB., Bessa,
_____________________________________________________________________
MERCADINHO CONQUISTA LTDA torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de
Meio Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio, Indústrias e Serviços para
Comércio Varejista de Mercadorias em Geral, com Predominância de Produtos
Alimentícios - Minimercados, Mercearias e Armazéns situado na Rua Domingos Jose Da
Paixao João Pessoa/PB., Muçumagro,



Pág. 008/030    *    n° 0464    *    João Pessoa, 07 de fevereiro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

MARIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA tornam publico que requereu a SEMAM-
Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio, Indústrias
e Serviços para Serviços de Lavagem, Lubrificação e Polimento de Veículos
Automotores situado na Rua Coronel Joca Velho João Pessoa/PB., Alto do Mateus,
_____________________________________________________________________
SERVICOS DE BARBEARIA SELECT LTDA torna publico que requereu a SEMAM-
Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio, Indústrias
e Serviços para Cabeleireiros, Manicure e Pedicure situado na Rua Empresário João
Rodrigues Alves João Pessoa/PB., Bancários,

ROSELEIDE SANTOS SILVA torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de
Meio Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio, Indústrias e Serviços
para Padaria e Confeitaria com Predominância de Revenda situado na Rua Eduardo
Lemos João Pessoa/PB., Ipês,
_____________________________________________________________________
BOTECO ALQUIMIA BAR E PETISCARIA LTDA torna publico que requereu a
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio,
Indústrias e Serviços para Bares e Outros Estabelecimentos Especializados em Servir
Bebidas, com Entretenimento situado na Rua Engenheiro Luciano Vareda, Manaíra,
João Pessoa/PB
_____________________________________________________________________
LORY SUPERMERCADO LTDA torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de
Meio Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio, Indústrias e Serviços
para Fabricação de Produtos de Padaria e Confeitaria Com Predominância de
Produção Própria situado na Avenida Lorival Bezerra dos Santos João, Gramame,
Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
JHONATAS VASCONCELOS RIBEIRO torna publico que requereu a SEMAM-
Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio, Indústrias
e Serviços para Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso
pessoal e doméstico situado na Avenida Cruz das Armas João, Cruz da Armas,
Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
JOSE EDMILSON N GALVAO torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de
Meio Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio, Indústrias e Serviços
para Comércio Varejista de Gás Liqüefeito De Petróleo (GLP) situado na Rua
Professor João Dehon Araújo Pontes João Pessoa/PB.,Mangabeira,
_____________________________________________________________________
BIANCA CASTRO FRANCO DA SILVA torna publico que requereu a  SEMAM-
Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio, Indústrias
e Serviços para Padaria e Confeitaria com Predominância de Revenda situado na Rua
Graciliano Delgado João Pessoa/PB., Costa e Silva,
_____________________________________________________________________
JONELIO AMARO DO NASCIMENTO torna publico que requereu a SEMAM-
Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio, Indústrias
e Serviços para Comércio Varejista de Móveis situado na Rua Maria Inês Borba
Guerra João Pessoa/PB., Distrito Industrial,
_____________________________________________________________________
ANTONIO FARIAS DE ARAUJO FILHO torna publico que requereu a SEMAM-
Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio, Indústrias
e Serviços para Comércio Varejista De Cosméticos, Produtos De Perfumaria e De
Higiene Pessoal situada na Avenida Senador Ruy Carneiro João Pessoa/PB., Tambaú,
_____________________________________________________________________
SALÃO DO REINO torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de Meio
Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio, Indústrias e Serviços para
Atividades de Organizações Religiosas ou Filosóficas situada na Rua São Estevam,
Alto do Mateus, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
CAPITAL ESPETOS BAR E PETISCARIA LTDA torna publico que requereu a SEMAM-
Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio, Indústrias
e Serviços para Restaurantes e Similares situado na Rua Morise de Miranda Gusmão,
Cristo Redentor, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
BRENO BRYAN BATISTA DE PONTES torna publico que requereu a SEMAM-
Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio, Indústrias
e Serviços para Bares e Outros Estabelecimentos Especializados em Servir Bebidas,
com Entretenimento situado na Rua da Saudade João Pessoa/PB., Roger,
_____________________________________________________________________
CABRONES HAMBURGUERIA LTDA torna publico que requereu a SEMAM-
Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio, Indústrias
e Serviços para Fornecimento de Alimentos Preparados Preponderantemente para
Consumo Domiciliar situado na Rua Industrial Lindolfo de Carvalho João, Brisamar,
Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
PET POINT SHOP LTDA torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de Meio
Ambiente a Licença Ambiental Simplificada de Comércio, Indústrias e Serviços para
Comércio Varejista de Animais Vivos e de Artigos e Alimentos para Animais de
Estimação situado na Rua Comerciante Alfredo Ferreira da Rocha João, Mangabeira,
Pessoa/PB.

LAILSON GOMES DA SILVA EIRELI torna público que requereu a SEMAMSecretaria
de Meio Ambiente a Licença Ambiental de Operação para Habitação Multifamiliar com
ate 4 (quatro) pavimentos Rua Arnaldo Gomes Da Silva,Cristo Redentor,situada na
João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
NJ CONSTRUCOES E INCORPORACOES EIRELI torna público que requereu a
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental de Operação para
Habitacão Multifamiliar com até 4 (quatro) pavimentos Rua UniversitárioSituada na
Adolfo Augusto Barbosa (Lot Prq Do Sol), Gramame, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
GOLD CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA ME torna publico que requereu
a SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental de Operação para
Habitação Multifamiliar com até 4 (quatro) pavimentos Rua Niza Siqueirasituado na
De Melo, Gramame, João Pessoa/ PB.

LAGOA PARK HOTEL LTDA torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de Meio
Ambiente a Licença Ambiental de Operação para Hotel, Hotel de Lazer, Resort e Hotel
fazenda com até 4 (quatro) pavimentos Parque Solon De Lucena, Centro,situado no
João Pessoa/Pb.
_____________________________________________________________________
ESCOLA RAUL CÓRDULA torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de Meio
Ambiente a Licença Ambiental de Operação para Escola Infantil (Fundamental I),
situado na JoãoAvenida Aragão e Melo, Esquina com Carneiro da Cunha, Torre,
Pessoa
_____________________________________________________________________
CONSTRUTORA HEMA LTDA torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de
Meio Ambiente a Licença Ambiental de Operação para Habitação Multifamiliar a partir
de 6 (seis) pavimentos Avenida Governador Argemiro De Figueiredo,Jardimsituado na
Oceania, João Pessoa/PB
_____________________________________________________________________
GUEDES PEREIRA RESERVE ALTIPLANO II CONSTRUÇÃO SPE torna publico que
requereu a SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental de Operação
para situado naHabitação Multifamiliar com até 5 (Cinco) Pavimentos Rua Maria Jose
Caetano Da Silva,Altiplano Cabo Branco João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
HOTEL CORAIS DE MANAIRA LTDA torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria
de Meio Ambiente a Licença Ambiental de Operação para situado naHotelaria Avenida
João Maurício, Manaíra, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
GGP YACHT CONSTRUÇÕES torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de
Meio Ambiente a Licença Ambiental de Operação para Habitação Multifamiliar com até
4 (Quatro) pavimentos Rua Antônio José De Souza  José Américo Desituado na ,
Almeida, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES torna publico que requereu a SEMAM-
Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental de Operação para Habitação
Multifamiliar a partir de 6 (seis) pavimentos Rua Ascendino Toscano De Brito,situado na
Portal Do Sol, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
BASE CONSTRUÇÃO E INCORporaçao torna publico que requereu a SEMAM-
Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental de Operação para Habitação
Multifamiliar com até 4 (Quatro) pavimentos Rua Escritor Ramalho Leite,situado na
Muçumagro, João Pessoa/Pb.
_____________________________________________________________________
JW CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA torna publico que requereu a SEMAM-
Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental de Operação para Habitação
Multifamiliar com até 4 (Quatro) pavimentos Rua Estudante Robertasituado na
Rodrigues Tavares, Gramame, João Pessoa/Pb.
_____________________________________________________________________
Habitacional Vila de Sintra Incorporações SPE LTDA torna publico que requereu a
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Ambiental de Operação para Habitação
Multifamiliar Rua João Jorge Benício, Mangabeira,situado na João Pessoa/Pb.

VILA JARDIM RESIDENCE CLUB IV torna público que requereu a SEMAM –

Secretaria de Meio Ambiente a Licença de Instalação para Habitação Multifamiliarcom
até 4 (quatro) pavimentos Rua Inácio Marcelino, Gramame,situado na João Pessoa /
PB.
____________________________________________________________________
VILA JARDIM RESIDENCE CLUB V torna público que requereu a SEMAM –

Secretaria de Meio Ambiente a Licença de Instalação para Habitação Multifamiliar
com até 4 (quatro) pavimentos Rua Poeta Antonio Pereira Sobrinho,situado na
Gramame, João Pessoa / PB.
____________________________________________________________________
VILA JARDIM RESIDENCE CLUB VI torna público que requereu a SEMAM –

Secretaria de Meio Ambiente a Licença de Instalação para Habitação Multifamiliar
com até 4 (quatro) pavimentos Rua Poeta Antonio Pereira Sobrinho,situado na
Gramame, João Pessoa / PB.
____________________________________________________________________
ECOMAIS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA torna publico que requereu a
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Habitação Multifamiliar
a partir de 6 (seis) pavimentos Rua Debora Da Silva Braga, Aeroclube,situado na João
Pessoa / PB.
____________________________________________________________________
DABLIO - EMP HOLDING LTDA torna publico que requereu a SEMAM - Secretaria
de Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Hotel-Residência (Flat, Apart-Hotel,
Studio, Similares) Avenida João Maurício, Manaíra,situado na João Pessoa / PB.
____________________________________________________________________
RESIDENCIAL UNNO torna publico que requereu a SEMAM - Secretaria de Meio
Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Habitação Multifamiliar com até 4 (quatro)
pavimentos Avenida Fortaleza, Planalto Boa Esperança,situado na João Pessoa /PB.
_____________________________________________________________________
GRADUAL UNO BESSA CONSTRUÇÕES SPE LTDA torna publico que requereu a
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Hotel-Residência (Flat,
Apart-Hotel, Studio, Similares) Avenida Governador Argemiro De Figueiredo,situado na
Jardim Oceania, João Pessoa / PB.
_____________________________________________________________________
SERTENGE ENGENHARIA S/A torna publico que requereu a SEMAM - Secretaria de
Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Habitação Multifamiliar com até 4 (quatro)
pavimentos , Ilha Do Bispo/Oitizeiro,situado na Avenida Mateus Ribeiro João Pessoa /
PB.
_____________________________________________________________________
EMVIPLAN CONSTRUÇÕES LTDA torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria
de Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Habitação Multifamiliar com até 4 (quatro)
pavimentos Rua Estudante Roberta Rodrigues Tavares, Gramame,situado na João
Pessoa / PB.
_____________________________________________________________________
CONSTRUTORA AGUIAR FARIAS LTDA torna publico que requereu a SEMAM-
Secretaria de Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Habitação Multifamiliar com até
4 (quatro) pavimentos situado na Rua Cristiane Machado, Gramame, João Pessoa /
PB.
_____________________________________________________________________
NA CONSTRUCOES LTDA torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de
Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Habitação Multifamiliar com até 4 (quatro)
pavimentos Rua Delmo Alves Soares, Gramame,situado na João Pessoa / PB.
_____________________________________________________________________



DIÁRIO OFICIAL                                                                                           João Pessoa, *    n° 0464    *    Pág. 009/03007 de fevereiro de 2024

CONSENSO IMOVEIS LTDA torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de Meio
Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Habitação Multifamiliar com até 4 (quatro)
pavimentos Avenida Camilo De Holanda, Torre,situado na João Pessoa / PB
_____________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA / SEPLAN torna publico que requereu a
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Construção Das
Praças Des. Genival Cajú e José Carlos Teixeira De Carvalho Ruasituado na
Clementina Lindoso, Altiplano Cabo Branco, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
NELSON ANTONIO RODRIGUES RAMALHO torna publico que requereu a SEMAM-
Secretaria de Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Duas habitações por bloco
situado na João Pessoa/PBRua Mariângela Lucena Peixoto, Valentina De Figueiredo,
_____________________________________________________________________
HOPE EMPREENDIMENTOS LTDA torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria
de Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Habitação Multifamiliar com até 4 (quatro)
pavimentos Rua Domingos José da Paixão, Muçumagro,situado na João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
ARAÚJO E LIMA CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO SPE LTDA torna publico que
requereu a SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Habitacão
Multifamiliar Rua Manoel Paulino Júnior Tambauzinho,situado na João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
ICONE MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a LICENÇA
PRÉVIA para situado na JoãoIndústria Rua Doutor Walter Bellian, Distrito Industrial,
Pessoa/PB
_____________________________________________________________________
ATLANTICO E TOPAZIO 01 CONSTRUCOES SPE LTDA torna publico que requereu a
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Habitação Multifamiliar
até 3 (três) pavimentos e máximo de 12 (doze) unidades habitacionais Ruasituado na
Joakim Schuller, Jardim Oceania, João Pessoa / PB.
_____________________________________________________________________
INSTITUIÇÃO ADVENTISTA DE EDUCAÇÃO LESTE BRASILEIRA torna publico que
requereu a SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Escola
infantil,fundamental e médio , Manaíra,situado na Rua Joaquim Carneiro De Mesquita
João Pessoa / PB.
_____________________________________________________________________
QUEIROZ CONSTRUCOES LTDA torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria
de Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Habitação Multifamiliar com até 4 (quatro)
pavimentos situado na Rua Santa Sofia, Muçumagro, João Pessoa / PB.
_____________________________________________________________________
QUEIROZ CONSTRUCOES LTDA torna publico que requereu a SEMAM Secretaria de
Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Habitação Multifamiliar com até 4 (quatro)
pavimentos situado na Rua Alfredo Pereira De Almeida, Gramame, João Pessoa / PB.
_____________________________________________________________________
MENDES JUNIOR CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA torna publico que
requereu a SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Habitação
Multifamiliar com até 4 (quatro) pavimentos situado na Rua Severina Crispim Veras,
Planalto Boa Esperança, João Pessoa / PB.
_____________________________________________________________________
QUEIROZ CONSTRUCOES LTDA torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de
Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Habitação Multifamiliar com até 4 (quatro)
avimentos situado na Rua Sargento Pedro Nazaré Rodrigues Machado, Planalto Boa
Esperança, João Pessoa / PB.
_____________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA / SEPLAN torna publico que requereu a
SEMAM- Secretaria de Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Proposta De
Implantação - Praça Timbó Rua Tenente Francisco De Assis Moreira,situado na
Bancários, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
LEGACY EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA torna publico que requereu a
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Hotel-Residência (Flat,
Apart-Hotel, Studio, Similares) ,situado na Avenida Presidente Epitácio Pessoa
Tambaú, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
DOMUM OCEANIA CONSTRUTORA SPE LTDA torna publico que requereu a SEMAM-
Secretaria de Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Habitação Multifamiliar a partir
de 6 (seis) pavimentos situado na Rua Philadelpho Pinto De Carvalho, Aeroclube, João
Pessoa / PB.
_____________________________________________________________________
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA torna publico que requereu a SEMAM-
Secretaria de Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Educação, Ensino do 3°
Grau situado na Rua Tabelião Estanislau Eloy, Castelo Branco, João Pessoa / PB.
_____________________________________________________________________
IGREJA BATISTA MIRAMAR torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de Meio
Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Templos religiosos, capelas, casa de oração ou
culto, igrejas situado na Avenida Tito Silva, Miramar, João Pessoa / PB.
_____________________________________________________________________
CONSTRUTORA SALINAS LTDA torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de
Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Habitação Multifamiliar a partir de 6 (seis)
pavimentos situado na Rua Tertuliano Castro, Bessa, João Pessoa / PB.
_____________________________________________________________________
MARSOL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA torna publico que requereu a
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Habitação Multifamiliar
com até 4 (quatro) pavimentos situado na Rua Maria Pinheiro Da Costa, Gramame,
João Pessoa / PB.
_____________________________________________________________________
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA - UFPB torna publico que requereu a
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Educação, Ensino
do 3° Grau situado na Rua Dos Escoteiros, Mangabeira VII, João Pessoa / PB.
_____________________________________________________________________
ALMEIDA CONSTRUCAO E INCORPORACAO LTDA torna publico que requereu a
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Habitação Multifamiliar
com até 4 (quatro) pavimentos situado na Rua Balbina Maria Ferreira, Gramame, João
Pessoa / PB.
_____________________________________________________________________
JPM CONSTRUCAO E INCORPORACAO LTDA torna publico que requereu a SEMAM-
Secretaria de Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Habitação Multifamiliar com até
4 (quatro) pavimentos situado na Rua Geovani Marinho De Melo, Gramame, João
Pessoa / PB.

VS CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA torna publico que
requereu a SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Habitação
Multifamiliar com até 4 (quatro) pavimentos situado na Rua Enfermeira Ana Maria
Barbosa De Almeida, Jardim Cidade Universitária, João Pessoa / PB.
_____________________________________________________________________
ENGER ENGENHARIA DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA torna publico que requereu a
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Habitação
Multifamiliar a partir de 6 (seis) pavimentos situado na Rua Vereador José Francisco
De Figueiredo, Jardim Oceania, João Pessoa / PB.
_____________________________________________________________________
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA – SEINFRA torna publico que requereu a
SEMAM - Secretaria de Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Infraestrutura,
Pavimentação e Drenagem em 21 Ruas No Bairro Cidade Dos Funcionários – Lote 1 -
BN, João Pessoa / PB.
_____________________________________________________________________
JMS CONSTRUÇÕES LTDA torna publico que requereu a SEMAM-Secretaria de
Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Habitação Multifamiliar a partir com até 4
(quatro) pavimentos situado na Endereço Rua Abelardo Targino Da Fonseca,
Cuiá, João Pessoa / PB.
_____________________________________________________________________
CONSTRUTORA SIDERAL LTDA torna publico que requereu a SEMAM - Secretaria
de Meio Ambiente a LICENÇA PRÉVIA para Hotel-Residência (Flat, Apart - Hotel,
Stúdio, Similares) situado na Avenida Campos Sales, Jardim Oceania, João Pessoa /
PB.
_____________________________________________________________________
AQUILES SILVEIRA CALOU DE ARAUJO,EDIFÍCIO AQUILES SILVEIRA CALOU DE
ARAUJO, torna publico que requereu a SEMAM - Secretaria de Meio Ambiente a
LICENÇA PRÉVIA para S1 - Serviço Geral 1 situado na Rua José De Almeida
Noronha, Portal Do Sol, João Pessoa / PB.

MIRIAM AQUINO ALVES torna público que requereu a SEMAM-Secretaria de Meio
Ambiente a Licença Simplificada de Obras para para reforma de um residencial
situado na Rua Benício De Oliveira Lima,José Américo De Almeida, João Pessoa-PB.
_____________________________________________________________________
CONTROL CONSTRUÇÕES S.A. torna público que requereu a SEMAM-Secretaria de
Meio Ambiente a Licença Simplificada de Obras para construção e manutenção de
rede elétrica, com estacionamento de veículos frota leve e pesada e almoxarifado de
materiais elétricos, situado na Rua Professora Luiza Dantas Medeiros, José Américo,
João Pessoa – PB.
_____________________________________________________________________
SECRETARIA DE INF público que requereu aRAESTRUTURA - SEINFRA torna
SEMAM - Secretaria de Meio Ambiente a Licença Simplificada de Obras para
Contratação de empresa especializada em engenharia para execução dos serviços de
manutenção dos Centros de Referência da Cidadania situado na Rua Professor
Sizenando Costa, Roger, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
SECRETARIA DE INF público que requereu aRAESTRUTURA - SEINFRA torna
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Simplificada de Obras para
Contratação de empresa especializada em engenharia para execução dos serviços de
manutenção dos Centros de Referência da Cidadania situado na Rua Dr. Arlindo
Corrêa, Costa e Silva, João Pessoa/PB – lote 21f.
_____________________________________________________________________
IMÓVEL RESIDENCIAL público que requereu a SEMAM-Secretaria de Meiotorna
Ambiente a Licença Simplificada de Obras para reforma residencial, alvenaria e
reboco situado na Avenida João Maurício, Manaíra, João Pessoa/PB
_____________________________________________________________________
SECRETARIA DE INF público que requereu aRAESTRUTURA - SEINFRA torna
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Simplificada de Obras para
Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de manutenção e
requalificação da praça no Alto do Mateus situado na Rua Tenente Manoel
Vasconcelos Sampaio, Alto do Mateus, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Simplificada de Obras para
Contratação de empresa especializada em engenharia para implantação de play dog
na praça Chateaubriand Arnaud - Rotam no bairro de Manaíra situado na Avenida
Guarabira, Manaíra, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
SECRETARIA DE INF público que requereu aRAESTRUTURA - SEINFRA torna
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Simplificada de Obras para
Contratação de empresa especializada em engenharia para implantação de play dog
na praça da Conquista no bairro Padre Zé situado na Rua Mardokeu Nacre, Padre Zé
João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
SECRETARIA DE INF público que requereu aRAESTRUTURA - SEINFRA torna
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Simplificada de Obras para
Contratação de empresa especializada em engenharia para implantação de play dog
na praça da Família no bairro Mangabeira situado na Rua João Beiroz Da Silva,
Mangabeira, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
SECRETARIA DE INF público que requereu aRAESTRUTURA - SEINFRA torna
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Simplificada de Obras para
Contratação de empresa especializada em engenharia para implantação de play dog
na praça da Paz no bairro Bancários situado na Rua Empresário João Rodrigues
Alves, Bancários, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
SECRETARIA DE INF público que requereu aRAESTRUTURA - SEINFRA torna
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Simplificada de Obras para
Contratação de empresa especializada em engenharia para implantação de play
dog na praça da Convivência Darci Marinho da Silva no bairro José Américo
situado na Rua Rosa Paula Barbosa, José Américo De Almeida, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
SECRETARIA DE INF público que requereu aRAESTRUTURA - SEINFRA torna
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Simplificada de Obras para
Contratação de empresa especializada em engenharia para implantação de play dog
na praça do Caju no bairro do Bessa situado na Rua Presidente Nilo Peçanha, Bessa,
João Pessoa/PB.



Pág. 010/030    *    n° 0464    *    João Pessoa, 07 de fevereiro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DE INF público que requereu aRAESTRUTURA - SEINFRA torna
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Simplificada de Obras para
Contratação de empresa especializada em engenharia para implantação de play dog
na praça do Carro Antigo no bairro do Manaíra situado na Avenida Governador Flávio
Ribeiro Coutinho, Manaíra, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
SECRETARIA DE INF público que requereu aRAESTRUTURA - SEINFRA torna
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Simplificada de Obras para
Contratação de empresa especializada em engenharia para implantação de play dog
na praça do Cuiá, o no bairro do Cuiá situado na Rua Adalgisa Carneiro Cavalcanti,
Cuiá, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
SECRETARIA DE INF público que requereu aRAESTRUTURA - SEINFRA torna
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Simplificada de Obras para
Contratação de empresa especializada em engenharia para implantação de play dog
na praça do Seixas, no bairro do seixas situado na Avenida Da Falésia Com A Rua
Dos Coqueiros, Ponta Do Seixas, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
SECRETARIA DE INF público que requereu aRAESTRUTURA - SEINFRA torna
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Simplificada de Obras para
Contratação de empresa especializada em engenharia para implantação de play dog
na praça dos Colibris, no bairro do Colibris situado na Rua Professora Maria Pessoa
Da Silva, Cidade Dos Colibris, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
SECRETARIA DE INF público que requereu aRAESTRUTURA - SEINFRA torna
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Simplificada de Obras para
Contratação de empresa especializada em engenharia para implantação de play dog
na praça dos Funcionários,situado na Rua Antônio Correia Da Costa, Funcionarios,
João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
SECRETARIA DE INF público que requereu aRAESTRUTURA - SEINFRA torna
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Simplificada de Obras para
Contratação de empresa especializada em engenharia para implantação de play dog
na praça Eng. Solon de Lucena, no bairro Geisel situado na Avenida Presidente
Juscelino Kubitscheki, Ernesto Geisel, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________

SECRETARIA DE INF público que requereu aRAESTRUTURA - SEINFRA torna
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Simplificada de Obras para
Contratação de empresa especializada em engenharia para implantação de play dog
na praça INOCOOP, no bairro do Cristo situado na Rua Antônio Sinézio Dos Santos,
Cristo Redentor, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
SECRETARIA DE INF público que requereu aRAESTRUTURA - SEINFRA torna
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Simplificada de Obras para
Contratação de empresa especializada em engenharia para implantação de play dog
na praça Pablo Braga, no bairro Jardim Oceania, situado na Rua Severino Nicolau De
Melo, Jardim Oceania, João Pessoa/PB.
_____________________________________________________________________
SECRETARIA DE INF público que requereu aRAESTRUTURA - SEINFRA torna
SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente a Licença Simplificada de Obras para
Contratação de empresa especializada em engenharia para implantação de play dog
na praça Padre João Andriole, no bairro Altiplano situado na Rua Helena Freire,
Altiplano Cabo Branco, João Pessoa/PB.

AMERICAN TOWER DO BRASIL - CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS S.A. torna
publico que requereu a SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente o LICENCIAMENTO
AMBIENTAL - RÁDIO BASE para Construção de radio base situado na Rua
Engenheiro Ávidos, Cruz das Armas, João Pessoa-PB.
_____________________________________________________________________
AP WIP TOWER BRASIL INVESTIMENTOS LIMITADA MINI ERB´S torna publico que
requereu a SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente o LICENCIAMENTO AMBIENTAL -
RÁDIO BASE para Construção de radio base situado na Avenida Ingá, Manaíra, João
Pessoa-PB.
_____________________________________________________________________
AP WIP TOWER BRASIL INVESTIMENTOS LIMITADA MINI ERB´S torna publico que
requereu a SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente o LICENCIAMENTO AMBIENTAL -
RÁDIO BASE para Construção de radio base situado na Avenida Almirante
Tamandaré, Tambaú, João Pessoa-PB.
_____________________________________________________________________
AP WIP TOWER BRASIL INVESTIMENTOS LIMITADA MINI ERB´S torna publico que
requereu a SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente o LICENCIAMENTO AMBIENTAL -
RÁDIO BASE para Construção de radio base situado na Avenida Cajaseiras, Mnaíra,
João Pessoa-PB.
_____________________________________________________________________
AP WIP TOWER BRASIL INVESTIMENTOS LIMITADA MINI ERB´S torna publico que
requereu a SEMAM-Secretaria de Meio Ambiente o LICENCIAMENTO AMBIENTAL -
RÁDIO BASE para Construção de radio base situado na Avenida Presidente Epitácio
Pessoa, Estados, João Pessoa-PB.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/4216-71A1-AA2B-3842

EMLUR

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/46FF-31DA-129D-9A68

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

EXTRATO



DIÁRIO OFICIAL                                                                                           João Pessoa, *    n° 0464    *    Pág. 011/03007 de fevereiro de 2024



Pág. 012/030    *    n° 0464    *    João Pessoa, 07 de fevereiro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                           João Pessoa, *    n° 0464    *    Pág. 013/03007 de fevereiro de 2024



Pág. 014/030    *    n° 0464    *    João Pessoa, 07 de fevereiro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/FA86-874B-6D41-05DD

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/3C69-B558-83C9-AF77

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/6DE1-532F-782F-B70E



DIÁRIO OFICIAL                                                                                           João Pessoa, *    n° 0464    *    Pág. 015/03007 de fevereiro de 2024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/4552-7450-8F02-E43F

EXTRATO Nº. 019/2024
PROCESSO Nº 1.582/2024

CHAVE CGM: B1GX-DCS8-SD1D-UGHU

O Fundo Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante,
torna público, na forma da Lei Federal nº. 13.979/2020 e suas alterações posteriores TERMO
DE CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES ANTISSÉPTICAS E MATERIAIS
PARA ESTERILIZAÇÕES, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA DESTINADAS À ATENÇÃO BÁSICA, REDE HOSPITALAR, ESPECIALIZADA
(CEOs E POLICLÍNICAS), SAMU, UPAs E ZOONOSES, firmado para atender as finalidades
precípuas daAdministração, , com validadeterá vigência até o final do exercício financeiro
a partirda assinaturado contrato e eficácia legal após a publicação do seu extrato na Imprensa
Oficial, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir
o último relativos à , nos Recursos Financeiros e na, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.028/2023
seguinte dotação orçamentária:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
-13301 FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE
SUBAÇÃO
-464498 MAC - REDE HOSPITALAR - MANTER E IMPLEMENTAR OS SERVIÇOS DE
MÉDIAEALTACOMPLEXIDADE

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/A051-8400-1DBF-D2A1



Pág. 016/030    *    n° 0464    *    João Pessoa, 07 de fevereiro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/921C-8C4D-2A07-BA01

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/AD4B-0864-708D-D157



DIÁRIO OFICIAL                                                                                           João Pessoa, *    n° 0464    *    Pág. 017/03007 de fevereiro de 2024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/D4AF-C2CC-F9B1-80DB

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/E773-4711-47D0-7B96

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/AEC1-DB93-B3E2-4BCD

_______________________________
Luis Ferreira de Sousa Filho

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

_______________________________
Luis Ferreira de Sousa Filho

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP



Pág. 018/030    *    n° 0464    *    João Pessoa, 07 de fevereiro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/3B70-7B4E-5B3D-EB24

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/3CF9-7128-A1E3-E46F

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7E7F-1B16-F0C3-02CE



DIÁRIO OFICIAL                                                                                           João Pessoa, *    n° 0464    *    Pág. 019/03007 de fevereiro de 2024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9EFC-E0E8-4917-277B

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/28FD-A99F-EC8B-A27B



Pág. 020/030    *    n° 0464    *    João Pessoa, 07 de fevereiro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/956B-1B8B-7762-7474

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/D740-8F3E-9445-9D2E



DIÁRIO OFICIAL                                                                                           João Pessoa, *    n° 0464    *    Pág. 021/03007 de fevereiro de 2024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/0B42-DFDE-01E9-8F02

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7B55-C1FC-40FF-A0FE



Pág. 022/030    *    n° 0464    *    João Pessoa, 07 de fevereiro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/2661-39AF-AEF8-D0E8

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/B876-38C3-56B3-8333

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/2131-33F9-9DCE-822E



DIÁRIO OFICIAL                                                                                           João Pessoa, *    n° 0464    *    Pág. 023/03007 de fevereiro de 2024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/D3A5-981E-3652-1043

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/DB53-3432-1A8B-3132

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/89B8-C3DA-531D-F7CB



Pág. 024/030    *    n° 0464    *    João Pessoa, 07 de fevereiro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/997A-DFEA-71B5-A26B

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/0D40-A2A1-2F22-ED7E

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Instrumento: 002/2024Termo de Fomento
Concedente: Prefeitura Municipal de João Pessoa,
por meio da Secretaria de Direitos Humanos e Cidadania.
Convenente: ASSOCIAÇÃO RECREATIVA CULTURAL E ARTISTICA - ARCA
CNPJ: 09.494.708/0001-10
Representante Legal: JOSÉ GERALDO DE AGUIAR SILVA
Objeto: Repasse de subvenções sociais, cujo Plano de Trabalho da Convenente foi
devidamente aprovado pela SEDHUC, com recursos de Emenda Parlamentar.
Vigência: 31 de dezembro de 2024.A partir da data da assinatura a
Valor do Repasse: R$160.000,00 (cento e sessenta mil reais).
Classificação Orçamentária: 72302 28 845 5164.617061
Elemento de Despesa: 3.3 50.43- Fonte 1660

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
SECRETÁRIO DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9340-3611-F997-0895



DIÁRIO OFICIAL                                                                                           João Pessoa, *    n° 0464    *    Pág. 025/03007 de fevereiro de 2024



Pág. 026/030    *    n° 0464    *    João Pessoa, 07 de fevereiro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/6F19-D2B8-A3E3-A922

AVISO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/09F4-9545-1C77-CEC6

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7F88-E570-00B6-36D3



DIÁRIO OFICIAL                                                                                           João Pessoa, *    n° 0464    *    Pág. 027/03007 de fevereiro de 2024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/A157-273E-F924-B213

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/050E-6369-37C6-8F39



Pág. 028/030    *    n° 0464    *    João Pessoa, 07 de fevereiro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/8DC3-2F97-74CF-150F

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/D472-DB4C-5042-0390

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/166D-8A61-A2ED-3858



DIÁRIO OFICIAL                                                                                           João Pessoa, *    n° 0464    *    Pág. 029/03007 de fevereiro de 2024

TERMO ADITIVO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/27F4-66C7-E802-B5B7

TERMO DE APOSTILAMENTO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9C31-C64F-6951-AFE1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11.042/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6.421/2023
CHAVE CGM: B356-HU4J-4KDW-GIID

Modalidade: Concorrência pública nº 11.042/2023
Tipo: Menor Preço Global
OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DE 27
RUAS NO BAIRRO VALENTINADE FIGUEIREDO, EM JOÃO PESSOA/PB

Tendo transcorrido regulamente o processo licitatório em referência, depois de cumpridas
todas as suas fases legais e administrativas com fundamentação na Lei nº 8.666/93 (ainda
adotada, com esteio no Parecer nº 0006/2022/CNLCA/CGU/AGU e no Acórdão nº
507/2023-TCU Plenário1, que dispõe sobre o regime de transição para a integral
aplicabilidade da Lei 14.133/21), não sendo verificado nenhum vício que pudesse macular
a regularidade do certame, tendo sido cumpridos todos os prazos regulamentares
estabelecidos no referido processo, homologo e adjudico o procedimento desta
Concorrência pública, declarando vencedora da licitação a empresa MATRIX
CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 18.920.924/0001-71 com proposta no valor de R$
6.000.310,12 (Seis milhões e trezentos e dez reais e doze centavos).

João Pessoa, 06 fevereiro de 2024.

Rubens Falcão da Silva Neto
Secretário de Infra Estrutura /PMJP.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/8EEB-CC6E-6B94-370F



RESPEITE A FAIXA

DE PEDESTRE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO

FAÇA SUA PARTE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO


